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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION ADMINISTRATIVA"
47 ENTIDADES NO SECTORIZADAS
J3L FERROCARRIL DEL ISTMO DE TEHUANTEPEC, S.A. DE C.V.

(PESOS)

TOTAL

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Plblico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente publico.

612,730,106

612,730,106

378,532,567

378,532,567

234,197,539

‘edondeo.

BAJO PROTEST, DECIR VERDAD DECLARO QUE LOS ESTADO FINANCIEROS Y SUS NOTAS1 SON RAZONABLEMENTE CORECTOS Y SON

4

Capitan de Fray: IN. L. Cont.
Claudio Rdsete Molina
Subdirector de Finanzas y
Administracion

min Aquino
Alvarez
Encargada de la Gerencia

C.P. Eﬁjardo Nicolat Lépez

Jefe del Departamento de

Contabilidad

L.C. Mercedes Montalvo

Rodriguez

Jefa del Departamento de

Presupuesto




ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION ADMINISTRATIVA (ARMONIZADO)"

47 ENTIDADES NO SECTORIZADAS
J3L FERROCARRIL DEL ISTMO DE TEHUANTEPEC, S.A. DE C.V.

(PESOS)
AV
N BBRAD s 18if= { (o] ey
Ferrocarril del Istmo de Tehuantepec, S.A. de C.V. 612,730,106 612,730,106 378,632,567 378,532,567 234,197,539
Total del Gasto 612,730,106 612,730,106 378,532,567 378,532,567 234,197,539

1/ Las sumas parciales y lotal pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economias Presupuestarias.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Medilicado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Plblico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente piiblico.

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARO QUE LOS ESTADO FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORECTOS Y SON

RESPQNSABILIDAD DEL EMISOR

: = fa ¥
) _ ;
Capitdn de F AIN. L. Cont. L.C. Jazmin Aquino Alvarez C.P. Eduardo Nicolat Lépez L.C. Mercedes Montalvo

Claudio Rosete Molina
Subdirector de Finanzas y
Administracion

Encargada de Ia Gerencia de

Contabilidad

Jefe del Departamento de

Rodriguez

Jefa del Departamento de

Presupuesto







ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN GLASIFICACION ECONOMICA Y POR OBJETO DEL GASTO"
47 ENTIDADES NO SECTORIZADAS

J3L FERROCARRIL DEL ISTMO DE TEHUANTEPEC, S.A. DE C.V.

(PESOS)
E| N
(ol By ] Wil
3900 Otros servicios generales 6,566,332 6,566,332 16,369,086 16,369,086 -9,802,754
Otros De Corriente -1,250,599 -1,250,599 1,250,599
3000 Servicios generales -1,250,599 -1,250,599 1,250,599
3900 Otros servicios generales -1,250,589 -1,250,599 1,250,599
Pensiones Y Jubilaciones
Gasto De Inversion

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Piblico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente publico.

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARO QUE LOS ESTADO FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORECTOS Y SON
RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

B

C.P. Eduardo Nicolat Lopez

Capitan de {,é AIN. L. Cont. L.C. Jazmin Aquino Alvarez L.C. Mercedes Montalvo
Claud| éte Molina Encar gada%%%#azgserenma de Jefe del Departamento de Rodriguez

Subdirector de Finanzas y Administracion

Contabilidad Jefa del Departamento de

Presupuesto



ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICAGION ECONOMIGA (ARMONIZADO)"
47 ENTIDADES NO SEGTORIZADAS
J3L FERROCARRIL DEL ISTMO DE TEHUANTEPEC, S.A. DE C.V.
(PESOS)

VIREIAGIONES

Gasto Corriente

612,730,106

612,730,106

378,532,567

378,532,567

234,197,539

Total del Gasto

612,730,106

612,730,106

378,532,567

378,532,567

234,197,539

1/ Las sumas parciales y tolal pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economias Presupueslarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Piblico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente publico.

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARO QUE LOS ESTADO FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORECTOS Y
S SPONSABILIDAD DELEMISOR ~ , , o

w7
Capitande F AIN. L. Cont L.C- Jazmin Aquino C.P. Eduardo Nicolat L6pez L.C. Mercedes Montalvo
~ Claudio e Molina s Alvarez Jefe del Departamento de Rodriguez
Subdirector de Finanzas y Administracion Encargada de la Contabilidad Jefa del Departamento de

Gerencia de Finanzas Presupuesto






ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION FUNCIONAL-PROGRAMATICA"

J3L FERROCARRIL DEL ISTMO DE TEHUANTEPEC, S.A. DE G.V.

47 ENTIDADES NO SECTORIZADAS

(PESOS)
i;
TOTAL APROBRDO 166,410,820 446,319,286 612,730,108 612,730,106 1000
TOTAL MODIFIGADO 166,410,820/ 446,319,285 612,730,105| 612,730,106 100.0
TOTAL DEVENGADO 174,466,844, 205,316,322 1,250,569 378,632,567 378,532,567 100.0
TOTAL PAGADO 174,466,844 205,316,322 1,250,599 378,532,567, 378,532,567 100.0
Porceniaje Pag/Aprab 104.8 46.0 61.8 61.8]
Porcentaje Pag Modit 1048 48.0 618 61.8]
Gobierno
Aprobado 3,010,080 143,505 3,153,595 3,153,595, 100.0
Modilicado 3,010,080 143,505 3,153,595 3,153,585 100.0]
Devengado 3,116,311 124,329 3,240,640 3,240,640 100.0
Pagado 3,116,311 124,329 3,240,640] 3,240,640 100.0
Porcentaje PagAprob 1035 86.6 102.8 102.8
Porcentaje PagModif 1035 8566 1028 102,
3 Coordinacidn dg la Poliica de Gobierna
3 Aprobado 3,010,090, 143,505 3,153,595 3,153,595 100.0
3 Modficado 3,010,080 143,505 3,153,585 3,153,595 100.0)
3 Devengada 3,116,311 124,329 3,240,640 3,240,640 100.0
3 Pagado 3,116,311 124,329 3,240,640 3,240,640 100.0
a3 Porcentaje Pag/Aprob 1035 866 1028 102.8]
3 Porcentaje PagModit 103.5 866 1028 102.8
3 | o4 Funcién Piblica
3 |o4 Aprobado 3,010,080 143 505 3,153,585 3,153 595 100.0}
3 | o4 Modiicada 3,010,080 143,505 3,153,595 3,153,595 100.0
3 |os Devengada 3116311 124,329 3,240,640 3,240 840 1000
3 | 04 Pagado 3,116,311 124,329 3,240,840 3,240,640 100.0
3 |04 Porcentaje Pag/Aprob 103.5 866 1028 1028
3 | o4 Porcentajs PagModi! 1035 866 1028 1028
3 | o4 oot Funcidn publica y buen gobiemo
3 | o4 oo Aprobado 3,010,080 143,505 3,153,595 3,153,585 1000
a | o4 |oo1 Modficado 3,010,080, 143,505 3,153,595, 3,153,585 100.0
3 | 04 | oot Devengada 3116311 124,329 3,240,640 3,240,640 1000
a | o4 | oot Pagado 3,116,311 124,329 3,240,640| 3,240,640 100.0
3 | o4 |oo1 Forcentaje Pag/Aprob 103.5 866 1028 1028
a | o4 | oot Porcantaje PagModif 1035 866 1028 1028
e e :::\r,l»h;:&e;::amn alafuncidn pablicay
3 | o4 [oot | oo01 Aprobado 3,010,080 143,505 3,163,595 3,153,585 100.0
a | o4 | oot | ogo1 Modficado 3,010,080 143,505 3,153,535 3,153,595 100.0
a | 04 |oo1 | ©oD1 Devengada 3,116,311 124,329/ 3,240,640| 3,240,640 100.0
3 | 04 | oot | ©op1 Pagado 3,116,311 124,329 3,240,640 3,240,640 1000
3 | 04 |oo1 | ©001 Porcentaje PayAprob 103.5 866 1028 1028
3 | 04 oot | OOD1 Porcentaje PagModif 103.5 86.6 1028 102:8)
a o fooi] evoi | oo Z:%n;fm del Istmo de Tehuantepec, S.A
3 | 04 joot | o001 | J3L [Aprobado 3,010,090 143,505 3,153,595 3,153,585 100.0
3 | 04 o001 | O0D1 JaL |Modlicado 3,010,080 143,505 3,153,595 3,153,585 100.0)
3 | 04 Joot | Opot | JsL |Devengada 3116311 124,329 3,240,640/ 3,240,640 100.0
3 [ o4 |oot | oot | J3L [Pagado 3,116311 124,329 3,240,640 3,240,840 100.0




ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION FUNCIONAL-PROGRAMATICA"

J3L FERROCARRIL DEL ISTMO DE TEHUANTEPEC, S.A. DE C.V.

47 ENTIDADES NO SECTORIZADAS

(PESOS)

o

O R A U

2] [ T T A R R [T T T N N

[ I )

@

[ T

03
03
03
03
03

03

ik}
03
03
03
1}
03
03

03
03
03
03
03
03
03

03

03
03
03
03
03

oot
oot

o002
ooz
o2
opa
ooz
ooz
002

ooz

oo2
002
ooz
op2

002

o0o2
002
o002
002

o001
0001

Moot
Moa1
Moot
Moot
Moa1
Moo
M0o1

Moot

Moot
#0017
Moo1
Moot
MDO1

43

e

JaL

J3L
JaL
JaL
JaL
J3

=

Porcentaje Pagiprob
Porcentaje PagModif

Desanollo Econdmica
Aprobado

Modilicado
Devengado

Pagado

Porcentajs PagAprob
Porcentaje PagModif

Transporte

Aprobado

Modificada
Devengado

Pagado

Porcentaje PagyAprob
Porcentaje Pag Modil

Transporte por Fermocaril
Aprobada

Medificada

Devengado

Pagada

Porcentaje Pag/Aprob
Parcentaje PagMod!

Servicios de apayo administrativo
| Aprobado

Madificado

Devangada

Pagado

Parcenlaje PagApioh
Porcentaje PagModif

Actividades de 2payo Administrativo
Aprobado

Modificado

Davengado

Pagado

Porcentaje PagAprob

Porcentaje PagModif

de G.V.
Aprobado
Modficada
Devengado
Pagada

Porcentaje PagAprob

Ferrocarril del lstmo de Tehvantepeo, S.A.

103.5]
1035

163,400,730
183,400,730
171,350,533
171,350,533
104.9
104.9

163,400,730
163,400,730
171,350,533
171,350,533
104.9
1049)

163,400,730
163,400,730
171,350,533
171,350,533
1049
104.9

8,781,921
8,781,921
8,974,171
8,974,171
1022
1022

8,781,921
8,781,921
8974171
8,974,171
102.2
102.2)

8,781,921
8,781,921
8874171
8,974,171

102.2]

866
86.6

448,175,781
446,175,781
205,191,993
205,191,993
46.0]
456.0

446,175,781
446,175,781
205,191,893
205,191,993
46.0)
46.0

446,175,781
445,175,781
205,191,993
205,191,993
46.0
46.0

454,071
454,071
438,588
438,586/
96.5|
96.8

454,071
454,071
438,586
438,586
6.6
96.6

454,071
454,071
438,586
438,586

96,6

-1,250,599
-1,250,589

-1,250,599)
-1,250 599

+1,250,599
-1,250,588

609,576,511
609,576,511
375,291,927
375,291,927
816
61.6

609,576,511
609,576,511
375,291,927
75,291,827,
616
61.6)

609,576,511
609,576,511
a75,291,927|
375,291,927,
61.6
61.6

9,235,992
9,235,992|
9,412,757
9,412,757|
101.9)
101.9]

9,235,992
9,235,992
9,412,757
9,412,757|
101.9]
101.9

9,235,892
9,235,992
9,412,757,

9,412,757

101.8

102.8]
102.8]

609,576,511
609,576,511
375,291,927
375,291,827
B1.6
B1.6)

609,576,511
609,576,511
a75,291,927
375,281,927
61.6
B1.6

609,576,511
609,576,511
375,291,927,
375,291,827
61.5]
616

9,235,992
9,235,992
9,412,757
9,412,757,
101.9
1018

9,235,992
9,235,992
9,412,757
9,412,757
101.9]
101.9]

9,235,992
9,235,992
9412757
9,412,757

1019

100.0,
100.0
100.0
100.0

100.0|
100.0}
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0,
100.0

100.0
100.0]
100.0
100.0]

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0}
100.0)
100.0







ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION FUNCIONAL (ARMONIZADO)"

47 ENTIDADES NO SECTORIZADAS

J3L FERROCARRIL DEL ISTMO DE TEHUANTEPEG, S.A. DE C.V.

(PESOS)
i 3[® il [ o i
Gobierno 3,153,595 3,153,595 3,240,640 3,240,640 -87,045
Coordinacion de la Polilica de Gobierno 3,153,595 3,153,595 3,240,640, 3,240,640 -87,045
Desarrollo Econdmico 609,576,511 609,576,511 375,291,927 375,201,927 234,284,584
Transporte 609,576,511 609,576,511 375,291,927 375,291,927, 234,284,584
Total del Gasto 612,730,106 612,730,106 378,532,567 378,532,567 234,197,539

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economias Presupuestarias.

Fuenle: Presupuesto Aprobado y Modilicado, sistemas globalizadores de la Secreiaria de Hacienda y Crédito Piblico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente piiblico.

BAJO PROTESTA DE DE¢IR VERDAD DECLARO QUE LOS ESTADO FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORECTOS Y SON RESPONSABILIDAD

DEL EMISOR

Capitan de Rra IN. L. Cont. L.C. Jazmin Aquino Alvarez
~ Claudit Molina Encargada de la Gerencia de
Subdirector de Finanzas y Administracion Elfiars

C.P. Eduardo Nicolat Lépez
Jefe del Departamento de
Contabilidad

L.C. Mercedes Montalvo
Rodriguez

Jefa del Departamento de
Presupuesto






GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICAY
47 ENTIDADES NO SECTORIZADAS
J3L FERROCARRIL DEL ISTMO DE TEHUANTEPEC, S.A. DE C.V.

(PESOS)
i1
1 { f I {en
1 3 [ 001 |Porcentzje Pag/Modit 1022 956 101.8 101.5
1 3 Q Apoyo a la funcién piblica y al mejoramiento de la gestion
1 a o Aprobado 3,010,090/ 143,505| 3,153,595/ 3,153,595| 1000
1 a [¢] Modificado 3,010,000 143,505/ 3,153,595 8,153,595 100.0
1 a 0o Devengada 3,116311 124,329 3,240,640 3,240,640 100.0
1 3 [¢] Pagado 3116311 124,320 3,240,640 3,240,640 100.0
1 3 o Porcenlzje Pag'Aprob 1035 BB.5| 1028 102.8]
1 3 o Potcentzle Pag/Modit 103.5 86.6| 1028 1028
1 3 o 001 |Actividades de apoyoa la funcién piiblica y buen gobierno
1 3 o 001 |Apeobado 3,010,090 143,505| 9,153,595/ 3,153,595/ 100.0
1 3 Q 001 |Modificado 3,010,090 143,505/ 3,153,595 3,153,505/ 100.0
1 3 o 001 |Devengado 3116311 124,329 3,240,640 3,240,840 100.0
1 a 0 001 |Pagado 3118311 124,323 3,240,840 3,240,640 100.0
1 ¥ o 001  [Porcenlaje Pag/Apich 1035 86.8 1028, 1028
1 3 o 601 |Porcentaje Pag/Modit 1035 86.5| 1028 1028
1 3 w Operaciones ajenas
1 3 w Aprobada
1 3 w i
1 3 w Devengado 1,250,599 -1,250,599 -1,260,599 100.0
1 a w Pagado -1,260,593 1,250,599 -1,250,533 100.0)
1 3 w Paorcenlaje PagiAprob
1 3 w Porcentaje Pag/Modit
1 a W 022 |Operaciones gjenas
1 3 W 022 |Aprobado
1 3 w 022 |Modificado
1 3 W 022 |Devengado -1,250,569/ -1,250,599 -1,250,588) 100.0
1 3 w 022 |Pagado +1,250,599 -1,250,599) -1,250,599)] 100.0
1 a w 022 |Porcentaje Pag/Aprob
1 3 W 022 |Porcentsje Pag/Modil g

1/ Las sumnas parcizles y lotel pueden no coincidic debidt deo. EI fimbolo -o- e a menores a 0.05% o mayores a 500%.
Fuente: Aprobago y i sistemas i 05 de fa Secreteria de Haclenda y Crédito Publice. Presupuesto Devengado y Pagado, e ente piiblica.

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARO QUEY OSNESTADO FINANGIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORESTOY &

JON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

= / &
IN. L. Cont. L.C7Jazmin Aquino Avarez
Molina Encargada de R C.P. Eduardo Nicofat Lépez L.C. MGEC!GS Montalvo
y Administracién Finanzas Jefe del Departamento de Rodriguez
Contabilidad Jefa del Departamento de

Presupuesto



GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA (ARMONIZADO)"

47 ENTIDADES NO SECTORIZADAS

J3L FERROCARRIL DEL ISTMO DE TEHUANTEPEC, S.A. DE C.V.

(PESOS)

2 {
Programas Federales 612,730,106 612,730,106 378,532,567 378,532,567 234,197,539
Desempefio de las Funciones 600,340,519 600,340,519 367,129,769 367,129,769 233,210,750
Prestacion de Servicios Publicos 600,340,519 600,340,519 367,129,769 367,129,769 233,210,750
Administrativos y de Apoyo 12,389,587 12,389,587 11,402,798 11,402,798 986,789
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional 9,235,992 9,235,992 9,412,757 9,412,757 -176,765
Apoyo a la funcién pablica y al mejoramiento de la gestién 3,153,595 3,153,595 3,240,640 3,240,640 -87,045
Operaciones ajenas -1,250,599 -1,250,599 1,250,599
Total del Gasto 612,730,106 612,730,106 378,532,567 378,532,567 234,197,539

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economias Presupuestarias.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Grédito Publico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente piblico.

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARO QUE LOS ESTADO FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZQSHA BL

; ; DEL EMISOR

Capitan de Fra E .L. Cont.
Claudio R olina

Subdirector de Finanzas y Administracion Finanzas

L.C. Jazmin Aquino Alvarez
Encargada de la Gerencia de

C.P. Eduardo Nicolat L6pez
Jefe del Departamento de
Contabilidad

L.C. Mercedes Montalvo
Rodriguez

Jefa del Departamento de
Presupuesto












e NOTAS A LOS ESTADOS PRESUPUESTALES

























































6. CONCILIACION GLOBAL CONTABLE PRESUPUESTAL

FERROCARRILDELISTMO DE TEHUANTEPEC, SA DE CV
Conciliacion entre los Ingresos Presupuestarios y Contables
Correspondientes al 31 de diciembre de 2022
CIFRAS EN PESOS
Concepto 2022
1.- Total de Ingresos Presupuestarios: 2,811,297,163
2.- Mas ingresos contables no presupuestarios: 25,793,282
2.1 Ingresos Financieros 0
2.2 Incremento por Variaciénde Inventarios 0
2.3 Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u 0
Obsolescencia
2.4 Disminucién del Exceso de Provisiones 0
2.5 Ofros Ingresos y Beneficios Varios 0
2.6 Otros Ingresos Contables No Presupuestales 25,793,282
Ganancia Cambiaria 4,485,427
Variacién entre lo Facturado y Cobrado (2) 6,703,754
Diferencia entre ingresos Diversos (2) 14,594,461
Productos Financieros 9,640
3.- Menos ingresos presupuestales no contables: 2,413,984,839
3.1 Aprovechamientos Patrimoniales 0
3.2 Ingresos Derivados de Financiamientos 0
3.3 Otros Ingresos presupuestarios no contables 2,413,984,839
Diferencia entre transferencias de gasto corriente 27,281,336
Transferencias del Gobierno Federal capitulo 6000 2,386,703,503
4.- Ingresos Contables: 423,105,606

notas: %‘

1.- Diferencia a favor a flujo de efectivo contra lo registrado devengado en contabilidad, por pagos de ejercicios anteriores
2.- Diferencia entre lo facturado contablemente, con lo cobrado a flujo de efectivo, siendo mayor lo cobrado
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Ferrocarril del Istmo de Tehuantepec, S.A. de C.V.
Conciliacion entre los Egresos Presupuestarios y los Gastos Contables

Correspondiente al 31 de diciembre 2022

CONCEPTO Parcial 2022

1.- Total de egresos (presupuestarios): 378,532,567
2.- Menos egresos presupuestarios no contables: 2,185,910
2.21 Otros Egresos Presupuestales No Contables:

Variacion capitulo 2000 (3) 2,185,910
3.- Mas gastos contables no presupuestales: 162,355,339
3.1 Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros y Amortizaciones(1) 121,943,854
3.7 Otros Gastos Contables No Presupuestales

Variacién capitulo 1000 (3) 20,321,285

Variacidn capitulo 3000 (3) 8,330,439

Pérdida portipo de cambio encontra 4,216,384

Gastos financieros(2) 77,574

Otros Gastos (2) 265,863

D-4 7,199,940
4. Total de Gastos Contables 538,701,996

Notas:

1.- Depreciaciones: $ 4,298,332
Amortizaciones $ N7,645,522

Total Gastos Virtuales $ 121,943,854

2.- Comisiones servicios bancarios $ 77,574
otros impuestos $ 265,863

Total otros gastos $ 343,437

3.- Variacion capitulo 1000 -

Contabilidad incluye el pasivo de IMSS, SAR e Infonavitdel mes de diciembre de 2022, asi como

provision de liquidaciones

Variaciéon capitulos 2000 2,185,910

Presupuesto incluye en suregistro el Impuesto al Valor Agregado (IVA)

Variacién capitulos 3000 8,330,439

Presupuesto incluye en su registro el Impuesto al Valor Agregado (IVA) , asi como contabilidad,

incluye pasivos devengados
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